Protocollo: 6605 /RI

Direzione Interregionale per la Campania e la Calabria Sezione di Staff

Accertamento del mancato funzionamento dell'Ufficio delle Dogane di Benevento nel giorno 16 dicembre 2019, dalle ore 12.00.

IL DIRETTORE INTERREGIONALE

In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente atto

ACCERTA

Il mancato funzionamento dell'Ufficio delle Dogane di Benevento nel giorno 16 dicembre 2019, dalle ore 12.00.

Motivazioni

A causa degli eventi sismici registrati in data 16 dicembre 2019, con epicentro nel territorio sannita, il Sindaco di Benevento emanava l'Ordinanza con la quale veniva disposta, d'intesa con il Prefetto di Benevento, la chiusura precauzionale per la giornata del 16.12.2019 delle strutture pubbliche, per consentire le verifiche tecniche del caso.

L'Ufficio delle Dogane di Benevento veniva, pertanto, chiuso dalle ore 12.00 del 16.12.2019.

Il summenzionato Ufficio, quindi, nella data sopra indicata non è stato in grado di funzionare regolarmente a causa di eventi di carattere eccezionale, non riconducibili a disfunzioni organizzative dell'amministrazione finanziaria.

Pertanto, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 3 del D.L. 21.06.1961, n. 498 convertito dalla legge 28.07.1961, n. 70 e ss.mm.ii, con nota prot. 33644/RU del 17.12.2019 è stato richiesto il parere del Garante del Contribuente per la Regione Campania in merito all'accertamento del mancato funzionamento dell'Ufficio delle Dogane di Benevento nel giorno 16 dicembre 2019, dalle ore 12.00.

Il Garante del Contribuente per la Regione Campania, con nota del 19.12.2019, prot. 1098/2019, ritenuta giustificata la richiesta, ha espresso parere favorevole all'emissione del decreto di mancato funzionamento.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità legale, è pubblicato sul sito *internet* dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, in conformità a quanto previsto dall'art. 1, comma 361, della legge 24 dicembre 2007, n. 244.

Riferimenti normativi

Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300

Statuto dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli aggiornato il 03/05/2018

Regolamento di Amministrazione dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli aggiornato il 20/12/2018

Decreto legge 21 giugno 1961, n. 498 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 28 luglio 1961, n. 770 e successive modifiche e integrazioni.

Decreto legislativo 26 gennaio 2001, n. 32, art. 10 lettera b.

Legge 24 dicembre 2007, n. 244- art. 1, comma 361.

Napoli, 20.12.2019

Il Direttore Interregionale Lorenzo Clemente Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 33/93